Huoneanturi
1. Rasiakiinnityksessä käytä anturikotelon pohjassa olevaa aukkoa kaapelin
läpivientiin.
2. Pinta-asennuksessa seinään irrota kotelon reunasta pala kaapelin läpi-
vientiä varten.
3. Kytke johdot anturikotelossa olevaan ruuviriviliittimeen (1 ja maa).
Kytke anturi säätölaitteeseen heikkovirtakaapelilla kaksijohdinkyt-
kentänä. Kaapelin pituudella ja napaisuudella ei ole väliä.

-  Dimensions                       80 x 85 x 30 mm
TMR
Type code
TMR / NTC10
TMR / Pt1000
TMR / Ni1000
Meas. element
NTC 10
Pt 1000
Ni 1000 LG
Meas. accuracy
+ 0,2°C (0-70 °C)
+ 1°C (0-70 °C)
+ 1°C (0-70°C)
80 mm
85 mm
30 mm
The room sensor can be mounted to the wall or on the top of a connection
box. The case has holes on the bottom for both wall and box mounting.
TMR (RT 1): There is one room temperature measurement in use.
Factory setting.
The room sensor (TMR/A) is used to compute an average. Connect the
sensors to the controller in parallel, use a weak current cable and a two-
wire connection. The length and polarity of the cable is irrelevant.
TMR (RT 2): There is one room temperature measurement in use.
(This position can be used if termistor RT 1 becomes damaged.)
TMR/A (RT 1+ RT 2): Average room temperature measurement is
in use.
TMR/A TMR/A
3
E.g. controller
EH-203
TMR/A
TMR/A
OUMAN OY
Southern Finland sales office
Lars Sonckin Kaari 12		 Tel. +358 424 840 202
FI 02600 Espoo
Factory
Voimatie 6		 Tel. +358 424 8401
FI 90440 Kempele	 Fax. +358 8 815 5060
1
2
3
4
Комнатный датчик
1. При креплении датчика с помощью монтажной коробки кабель
прокладывается через отверстие в основании корпуса датчика.
2. При накладном монтаже с креплением датчика напрямую к стене
следует отсоединить от края корпуса заглушку отверстия для
прокладки кабеля.
3.  Подключите провода к клеммнику с винтовым креплением в корпусе
датчика (1 и земля). Подсоедините датчик к устройству управления
посредством двух жил слаботочного кабеля. Требований по длине
кабеля и соблюдению полярности не устанавливается.
4. Функция измерения среднего значения температуры активируется с
помощью перемычки J1.
Комнатный датчик TMR устанавливается на отметке около 150 см в месте,
где будет производиться измерение среднего значения температуры
воздуха в помещении. Запрещается установка комнатного датчика под
прямые солнечные лучи или вблизи источников тепла.
Комнатный датчик может устанавливаться с креплением к стене либо
с помощью монтажной коробки. Комнатный датчик рассматриваемого
типа может также использоваться для измерения среднего значения
температуры воздуха в помещении. Функция измерения среднего
значения активируется с помощью перемычки J1.
Технические характеристики:
-  NTC термисторы	 10 k• / 25°C
-  Корпус	 ABS
-  Рабочий диапазон температур 0°C ...+60°C